
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į 

PRIENŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBĄ“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-16 

 

Sprendimo projekto tikslai:  

Tinkamai atstovauti viešajam interesui dalyvaujant Prienų rajono vietos veiklos grupės 

valdybos veikloje.  

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS, TURIZMO IR JAUNIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Uždaviniai: 

Atstovauti Prienų rajono savivaldybės gyventojų ir bendruomenių interesams. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių (toliau – Taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343 „Dėl Vietos plėtros strategijų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių patvirtinimo“, 

12.4.3 papunkčiu ir atsižvelgiant į Prienų rajono vietos veiklos grupės 2021-08-11 raštą Nr. S-

2021/08-152 „Dėl delegavimo į Prienų rajono vietos veiklos grupės valdybą“. 

Laukiami rezultatai: 

Siekiama optimizuoti Prienų rajono vietos veiklos grupės valdybos veiklą, kad sutelkus 

pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios atstovus būtų skaidriai ir tinkamai atstovaujami visų 

rajono gyventojų bei bendruomenių viešieji interesai, efektyviai gerinama gyvenimo kaimiškosiose 

vietovėse kokybė, skatinama ekonominė plėtra, bendruomeniškumas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nuo 2021 m. birželio 12 dienos įsigaliojo Taisyklių 12.4.3 papunkčio naujos nuostatos 

(taikomos po 2021 m. birželio 11 d. įsakymo Nr. 3D-389). Taisyklėse nurodoma, kad vietos 

valdžiai VVG valdyboje gali atstovauti iki 30 proc. narių, mero ar tarybos paskirtų asmenų 

(išskyrus savivaldybės politikus ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus), 

savivaldybės valdomų įmonių, administravimo subjektų ar kitų VVG teritorijoje veikiančių 

valstybės įstaigų, organizacijų atstovų, kurių dalyvavimo kolegialaus VVG valdymo organo 

veikloje tikslas – atstovauti viešajam interesui. Remiantis šiomis nuostatomis, į Prienų rajono vietos 

veiklos grupės valdybą turi būti deleguoti trys atstovai. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  

 

 


